
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2018/D.03581
 

DEL 23/08/2018
 

 

 
OGGETTO   
 

Avviso pubblico di mobilità volontaria compartimentale (ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.) per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale - Ingegnere (cat. D) e di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico 

Professionale - Architetto (cat. D). AMMISSIONE/ESCLUSIONE candidati partecipanti per n. 1 posto di Collaboratore Tecnico 

Professionale – Ingegnere (cat. D).

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che quest’Azienda, con deliberazione n. 364 del 24/05/2018, ha bandito, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 

del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. e dell’art. 52 del CCNL Personale Comparto Sanità 2016/2018 del 21.05.2018,  

apposito avviso pubblico di mobilità volontaria compartimentale, per co lloquio e valutazione curricu lare, riservato  al Personale 

del Comparto, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, delle  Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 

Regionale e Nazionale e degli Ent i indicati nell’art. 6 del CCNQ del 13/07/2016, per la copertura a tempo indeterminato di:  

 n. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – INGEGNERE (cat. D) da assegnare al Dipartimento Amministrativo – 

U.O.C. “Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio ASP”;  

 n. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – ARCHITETTO (cat. D) da assegnare al Dipartimento Amministrativo – 

U.O.C. “Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio ASP”;  

 

PRECISATO che il bando relativo al citato avviso, ai sensi dell’art . 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., è stato 

pubblicato sul sito di questa ASP in data 25/05/2018, con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il g iorno 

25 giugno 2018 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del bando sul sito internet  aziendale);  

 

RILEVATO che con deliberazione n. 596 del 22/08/2018 si è già preso atto dell’assenza di candidati partecipanti per n. 1 posto di 

Collaboratore Tecnico Professionale - Architetto (cat. D) 

 

PRESO ATTO che per quanto riguarda invece l’avviso di mobilità per n. 1 (uno) posto di Collaboratore Tecnic o Professionale – 

INGEGNERE (cat. D), sono pervenute al protocollo generale d i questa ASP, le domande di partecipazione dei candidati di seguito 

evidenziat i: 

PROT. DATA PROT. DATA RACC.TA/P.E.C. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

59818 11/06/2018 11/06/2018 CACOSSO ANTONIO 27/12/1975 

64839 25/06/2019 25/06/2019 RACINA VITO 28/02/1973 

 

VISTI g li artt. 1 e 2 del suddetto bando di avviso nel quale sono indicati i requisit i per l’ammissione alla presente procedura di 

mobilità, normat iva che costituisce lex specialis che vincola questa Amministrazione; 

 

RITENUTO, all’esito della preliminare istruttoria condotta dall’U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, di dover 

ammettere alla partecipazione all’avviso di mobilità in parola, finalizzato alla copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

Collaboratore Tecnico Professionale – INGEGNERE (cat. D) da assegnare al Dipartimento Amministrativo – U.O.C. “Attività 

Tecniche e Gestione del Patrimonio ASP”, il seguente candidato: 

- Dott. Ing. Vito Racina (nato il 28/02/1973); 

 

RITENUTO, altresì, di dover escludere dalla partecipazione all’avviso di mobilità in parola, finalizzato alla copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Tecn ico Professionale – INGEGNERE (cat. D) da assegnare al Dipart imento 

Amministrativo – U.O.C. “Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio ASP”, il candidato di seguito evidenziato, con a fianco il  

motivo della esclusione:  

- Dott. Ing. Antonio Cacosso (nato il 27/12/1975) – MOTIVAZIONE: “Il candidato ha dichiarato di essere dipendente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, presso il COMUNE di Venosa (PZ), in qualità di FUNZIONARIO TECNICO 

(Cat. D3 -  Pos. Econ. D6). Pertanto il candidato non risulta in possesso dei requisiti per l’ammissione all’avviso di mobilità 

richiesti dall’art. 1, 1° capoverso, del bando allegato alla deliberazione n. 364/2018  che recita testualmente: “essere dipendente 

del Personale del Comparto Sanità in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere (cat. D) ovvero di 

Collaboratore Tecnico Professionale - Architetto (cat. D), con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, delle Aziende ed 

Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale ovvero degli altri Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ per la definizione de i 

comparti e delle aree di contrattazione collettiva nazionale per il triennio 2016-2018, stipulato in data 13.07.2016”; 

 

RITENUTO di poter provvedere in merito alla presente procedura; 

 

D E T E R M I N A 

 

per quanto in premessa meglio esplicitato e che qui di seguito si intende integralmente riportato,  

 

- di prendere atto delle domande di partecipazione, dei candidati già evidenziati nelle premesse motivazionali, all’avviso pubblico 

di mobilità volontaria compartimentale, indetto con deliberazione n. 364 del 24/05/ 2018, riservato a personale dipendente del 

Comparto Sanità in servizio in qualità d i Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere (cat. D), con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno, delle Aziende ed Enti del Serv izio Sanitario Regionale e Na zionale ovvero degli altri Enti indicati nell’art. 

6 del CCNQ; 

 

- di ammettere alla partecipazione all’avviso di mobilità finalizzato alla copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

Collaboratore Tecnico Professionale – INGEGNERE (cat. D) da assegnare al Dipartimento Amministrativo – U.O.C. “Attività 

Tecniche e Gestione del Patrimonio ASP”, il seguente candidato: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/3 

 

- Dott. Ing. Vito Racina (nato il 28/02/1973); 

 

- di escludere dalla partecipazione all’avviso di mobilità in parola, finalizzato alla copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto 

di Collaboratore Tecnico Professionale – INGEGNERE (cat. D) da assegnare al Dipartimento Amministrativo – U.O.C. “Attività 

Tecniche e Gestione del Patrimonio ASP”, il candidato di seguito evidenziato, con a fianco i l motivo della esclusione: 

- Dott. Ing. Antonio Cacosso (nato il 27/12/1975) – MOTIVAZIONE: “Il candidato ha dichiarato di essere dipendente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, presso il COMUNE di Venosa (PZ), in qualità di FUNZIONARIO TE CNICO 

(Cat. D3 -  Pos. Econ. D6). Pertanto il candidato non risulta in possesso dei requisiti per l’ammissione all’avviso di mobilità 

richiesti dall’art. 1, 1° capoverso, del bando allegato alla deliberazione n. 364/2018  che recita testualmente: “essere dipendente 

del Personale del Comparto Sanità in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere (cat. D) ovvero di 

Collaboratore Tecnico Professionale - Architetto (cat. D), con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, delle Aziende ed 

Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale ovvero degli altri Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ per la definizione dei 

comparti e delle aree di contrattazione collettiva nazionale per il triennio 2016-2018, stipulato in data 13.07.2016”; 

 

- di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi/esclusi alla procedura di mobilità de qua sul sito internet aziendale in data 

27/08/2018, ovvero in altra data nel medesimo giorno indicata; 

 

- di notificare a l candidato Dott. Ing. Antonio Cacosso l’esclusione per le mot ivazioni sopra indicate; 

 

- di trasmettere on line il presente provvedimento all’U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sedi d i Lagonegro, Venosa e 

Potenza, ed all’U.O.C. “Segreteria Direzionale e Affari Generali”.  

 
 

 
Nicola Falcone

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


